
 

Uchwała Nr 237/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 listopada 2008 roku 
 

w sprawie uzgodnienia „Projektu podziału Województwa Warmi�sko-
Mazurskiego na obwody łowieckie” w cz��ci dotycz�cej obwodów łowieckich 
granicz�cych z Województwem Mazowieckim z przewa�aj�cym obszarem 
gruntów na terenie Województwa Warmi�sko-Mazurskiego 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 27 ust. 2 ustawy 
z dnia 13 pa�dziernika 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005 r. Nr 127, poz. 1066  
ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

  
Uzgadnia si� „Projekt podziału Województwa Warmi�sko-Mazurskiego na obwody 
łowieckie” w cz��ci dotycz�cej obwodów łowieckich le��cych jednocze�nie na 
terenie Województwa Warmi�sko-Mazurskiego i Województwa Mazowieckiego  
z przewa�aj�cym obszarem gruntów na terenie Województwa Warmi�sko-
Mazurskiego, zgodnie z przebiegiem granic okre�lonym w zał�czniku Nr 1 i 2 do 
uchwały. 

 
§ 2. 

 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 

 
Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, z 2006 
r. Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 176, poz. 1238. 



 

Uzasadnienie 
 

Na podstawie art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 pa�dziernika 1995 r. Prawo 
łowieckie (Dz. U. z 2005 r. Nr 127, poz. 1066 ze zm.) podziału na obwody łowieckie 
oraz zmiany granic tych obwodów dokonuje w obr�bie województwa wła�ciwy sejmik 
województwa, w drodze uchwały, po zasi�gni�ciu opinii wła�ciwego dyrektora 
regionalnej dyrekcji Pa�stwowego Gospodarstwa Le�nego Lasy Pa�stwowe  
i Polskiego Zwi�zku Łowieckiego, a tak�e wła�ciwej izby rolniczej. Je�eli obwód 
łowiecki ma si� znajdowa� w obszarze wi�cej ni� jednego województwa, uchwał�  
w sprawie zmiany jego granic podejmuje sejmik województwa wła�ciwy dla 
przewa�aj�cego obszaru gruntów w uzgodnieniu z sejmikiem województwa 
wła�ciwym dla pozostałego gruntu. 

Dnia 18 lipca 2008 r. do Urz�du Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie wpłyn�ł  projekt opisu granic i mapa obwodów 
łowieckich województwa warmi�sko-mazurskiego granicz�cych z województwem 
mazowieckim z pro�b� o wst�pne zaopiniowanie oraz wniesienie ewentualnych 
uwag  (pismo znak: O�.PE.612-2-8/08 z dnia 9 lipca br. od Dyrektora Departamentu 
Ochrony �rodowiska Urz�du Marszałkowskiego Województwa Warmi�sko-
Mazurskiego w Olsztynie). 

W trakcie prac uzgadniaj�cych wspólne granice obwodów łowieckich z terenu 
Województw Mazowieckiego i Warmi�sko-Mazurskiego zauwa�ono, �e korekty 
wymaga odcinek granicy obwodu Nr 4 z terenu województwa mazowieckiego 
granicz�cego z obwodami Nr 313 i 314 z terenu Województwa Warmi�sko-
Mazurskiego. 

Podczas weryfikacji terenowej wspólnego odcinka granicy ww. obwodów 
łowieckich, która odbyła si� 13 sierpnia 2008 r. z udziałem przedstawicieli obu 
urz�dów marszałkowskich, przedstawiciela Nadle�nictwa Spychowo oraz 
przedstawicieli kół dzier�awi�cych ww. obwody łowieckie, zgodnie zaproponowano 
nowy przebieg  wspólnej granicy (protokół spisany 13 sierpnia 2008 r. w siedzibie 
Nadle�nictwa Spychowo). 

Dnia 1 wrze�nia br. wpłyn�ło pismo znak: O�.PE.612-2-8/08 z dnia  
28 sierpnia 2008 r. od Marszałka Województwa Warmi�sko-Mazurskiego, 
zawieraj�ce w zał�czeniu fragment „Projektu podziału Województwa Warmi�sko-
Mazurskiego na obwody łowieckie” przyj�ty przez Zarz�d Województwa Warmi�sko-
Mazurskiego w dniu 11 lipca br. w cz��ci dotycz�cej obwodów łowieckich 
granicz�cych z Województwem Mazowieckim, z wnioskiem o dokonanie uzgodnie� 
wynikaj�cych z zapisów art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 13 pa�dziernika 1995 r. Prawo 
łowieckie. 

Nadesłany materiał okre�laj�cy „Podział Województwa Warmi�sko-
Mazurskiego na obwody łowieckie” składa si� z dwóch cz��ci: opisów granic 
obwodów łowieckich w cz��ci dotycz�cej obwodów granicz�cych z Województwem 
Mazowieckim (zał�cznik Nr 1 do uchwały Sejmiku) oraz map topograficznych.  

Na potrzeby uzgodnienia granic w Departamencie �rodowiska Urz�du 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego sporz�dzono jedn� map� 
topograficzn� w skali 1:300 000 z naniesionymi wspólnymi granicami obwodów 
łowieckich z terenu obu województw (zał�cznik Nr 2 do uchwały Sejmiku). 

Wykonanie uchwały nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla bud�etu 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 


